

碩天科技股份有限公司104年股東常會議事錄

時間：中華民國 104 年 6 月 12 日(星期五)上午九時整。

地點：台北市南港區成功路一段 32 號 (R 樓大會議室)

出席股東：出席股東及股東代理人所代表持有股份 51,215,552 股，佔本公司有表決權已發行股份總數 80,609,500 股之 63.54%，已達法定出席股數。

出席董事：郭 瑾董事長、蕭豐森董事、何濂洵董事、李建進董事、林榮樂獨立董事

列席：施錦川會計師、黃修律師、陳登黃監察人、林森榮監察人

主席：郭 瑾 記錄：陳鶴曦

一、宣佈開會：出席股東及股東代理人代表之股份總數已達法定股數，主席宣布開會。

二、主席致詞：(略)

三、報告事項

- (一)103 年度營業報告。(請參閱附件一)
- (二)監察人審查 103 年度決算表冊報告。(請參閱附件三)
- (三)103 年度為他人背書保證情形報告。(洽悉)
- (四)訂定本公司「誠信經營守則」報告。(洽悉)

四、承認事項

第一案：(董事會提)

案由：103 年度決算表冊案，敬請 承認。

說明：(一)本公司 103 年度營業報告書、財務報表業已編造完竣並經本公司民國 104 年 3 月 18 日董事會通過在案。其中 103 年度財務報表及合併財務報表業經勤業眾信聯合會計師事務所施錦川、楊民賢會計師查核完竣，上述表冊暨營業報告書，亦送請監察人查核完竣，並出具查核報告書在案。

(二)103 年度營業報告書、會計師查核報告書及財務報表，請參閱本手冊【附件一】(第 5~8 頁)及【附件二】(第 9~22 頁)。

決議：經全體出席股東表決，表決結果如下：

出席表決權數	贊成表決權數	反對表決權數	棄權表決權數	無效票權數
51,215,552 權	51,215,552 權	0 權	0 權	0 權
100%	100%	0%	0%	0%

本議案照原案表決通過。

第二案：(董事會提)

案由：103 年度盈餘分配案，敬請 承認。

說明：(一)本公司 103 年度稅後淨利為新台幣（以下同）450,236,595 元，加計期初未分配盈餘 531,074,264 元及採用權益法之投資調整保留盈餘 673,195 元，減除確定福利計畫之精算損失本期變動數 498,319 元，於依法提列法定公積 45,023,660 元及迴轉特別公積 18,659,828 元後，可供分配盈餘計 955,121,903 元。

(二)本公司 103 年度盈餘分配表，請參閱【附件四】(第 31 頁)。

決議：經全體出席股東表決，表決結果如下：

出席表決權數	贊成表決權數	反對表決權數	棄權表決權數	無效票權數
51,215,552 權	51,161,552 權	54,000 權	0 權	0 權
100%	99.89%	0.11%	0%	0%

本議案照原案表決通過。

五、其他議案及臨時動議：無

六、散會：中華民國 104 年 6 月 12 日上午九時二十四分

(本議事錄依公司法第 183 條規定載明會議議事經過之要領及其結果，會議進行內容、程序及股東發言仍以會議影音為準。)

【附件一：103 年度營業報告書】

碩天科技股份有限公司
103 年度營業報告書

一、103 年度營業結果

1.103 年度營業計畫實施成果

103 年度合併營業收入淨額為新台幣(以下同)5,214,704 仟元，較去年同期 4,911,627 仟元，成長 6.17%；合併稅後淨利為 444,378 仟元，而稅後每股盈餘則為 5.64 元。

2.預算執行情形

單位：新台幣仟元

項目	合併			個體		
	預算數	實際數	達成率(%)	預算數	實際數	達成率(%)
營業收入	5,829,379	5,214,704	89.46%	4,441,544	3,813,286	85.85%
營業成本	3,445,702	3,038,906	88.19%	3,436,309	2,829,396	82.34%
營業毛利	2,383,677	2,175,798	91.28%	1,005,235	983,890	97.88%
與子公司、關聯企業及合資之未實現利益	-	-	-	(11,803)	11,181	(194.73%)
營業費用	1,784,888	1,732,749	97.08%	535,517	522,645	97.60%
營業淨利	598,789	443,049	73.99%	481,521	450,064	93.47%
營業外收支淨額	(3,344)	120,355	(3599.13%)	77,024	94,902	123.21%
稅前淨利	595,445	563,404	94.62%	558,545	544,966	97.57%

3.財務收支及獲利能力分析

單位：新台幣仟元

項目	分 析	103 年度		102 年度		
		合併	個體	合併	個體	
財務收支	營業收入	5,214,704	3,813,286	4,911,627	4,008,140	
	營業毛利(註)	2,175,798	972,709	2,032,047	903,804	
	稅後純益	444,378	450,236	412,047	424,635	
財務結構	負債佔資產比率(%)	34.50	33.44	35.09	34.11	
	長期資金佔不動產、廠房及設備比率(%)	1,316.75	2,359.04	1,160.27	1,991.44	
	流動比率(%)	263.63	246.25	256.69	235.21	
償債能力	速動比率(%)	171.25	208.56	165.85	206.51	
	資產報酬率(%)	8.66	8.86	8.61	9.01	
	權益報酬率(%)	13.10	13.21	12.79	13.16	
獲利能力	佔實收資本比率(%)	營業利益	55.34	56.21	55.09	49.98
		稅前純益	70.37	68.07	60.78	59.78
	純益率(%)	8.52	11.81	8.39	10.59	
	每股盈餘(元)	5.64	5.64	5.36	5.36	

註：個體財務報表含與子公司、關聯企業及合資之未實現利益

4.研究發展狀況

本公司基於對品牌價值之重視，尤其注重產品的發展及長期核心技術能力的投資，以推出最能符合消費者需求的產品；本公司近兩年度均投資約營業額 5%於研發創新，持續開發新產品及改良現有產品，以奠定公司永續發展之技術基礎。

二、104 年度營業計劃概要

(一)經營方針

本公司面對 2015 年樂觀卻充滿高度不確定因素的國際經濟環境以及同業競爭激烈的挑戰，將逐步調整組織資源來持續落實精緻化管理，並在既有獲利基礎上，以本身具備之核心能力掌握市場機會，冀以達成獲利持續成長的目標。

本公司之對應策略如下：

- 業務行銷方面：深入探索使用者與客戶真正之需求，提供有價值的產品與服務，與客戶形成相依關係，成為長期經營基礎。此外，將更積極與具有潛力且財務健全之客戶建立長期穩定關係，共同創造利潤。
- 產品研發方面：持續開發符合使用者需求且能創造高效益之產品。
- 製造、品質與售後服務方面：以客戶滿意度為指標，致力於產品品質的改善品質，並積極建構高度整合之產品技術支援及售後維修服務系統。
- 財務方面：以穩健經營為原則，謹慎控管各項財務風險。

(二)預期銷售數量及其依據

本公司將持續追求各項產品的穩定成長，在各項產品開發與市場行銷上同步努力以提高出貨量，且由於本公司過去長時間積極布局新興市場所建構出的商業模式，可以預見CyberPower在市場上競爭力將更為提昇。

(三)重要之產銷政策

- 生產政策方面：以滿足客戶訂單需求時間為原則，充分掌握供應鏈動態並輔以採行部分計劃性備料，以提高產能利用率並達成有效產出。
- 銷售政策方面：以提供良好品質、滿足客戶需求之產品，追求公司與客戶雙贏之銷售目標。

(四)受外部競爭環境、法規環境及總體經營環境之影響

- 外部競爭環境UPS 品牌的市場過去雖然競爭激烈，但是幾乎被歷史悠久的歐美大廠所把持，要切入此深植於人們心中的品牌市場實在很不容易，其原因是 UPS 的用途是提供潔淨不間斷的電源，而選擇 UPS 的消費者深知電源產品可靠度的重要性，所以相對於其他電子產品，更相信自己過去的使用經驗，會非常依賴品牌廠商過去所提供的產品與服務，因此，UPS 的產品生命週期可以長達三到七年，一點也不會讓人覺得訝異。UPS 產業之品牌市場雖然競爭激烈，但是產業排名通常變化不大，過去幾年中，唯一較大的變化就是本公司以创新的商業模式逐漸擠入排行榜中，市場佔有率也逐年提昇，備受 UPS 市場的注目。且本公司為因應新興及亞洲市場產品多元化之需，逐步依計劃擴充生產據點，可以預期的是：公司仍將持續以新通路、新市場、新產品三方面佈局，穩定地增加市場佔有率。

- 法規環境本公司遵循國家政策及法令，財務、股務、稽核及法務單位對重要政策或是法律變動都能確實的掌握，並配合調整公司內部制度及營運活動，以期完全符合法令之規定，確保公司的運作順暢。目前本公司尚無因國內外法規環境變動而對公司財務、業務產生重大影響。本公司各項業務之執行均依照主管機關法令規定辦理，截至目前為止尚無受到國內外重要政策及法規變動而有影響財務及業務之情事，故重要政策及法規變動對本公司並無重大影響，而未來本公司管理階層將隨時觀察注意國內外重要政策及法規變動，並適時主動提出因應措施。

- 總體經營環境根據國際貨幣基金組織（International Monetary Fund，IMF）估計，2015 年全球經濟成長率將由 2014 年的 3.3%，上升至 3.8%，並在 2016 年達到 4.0%；IMF 並認為作為全球火車頭的美國將有明顯成長，預料其經濟成長率將由 2014 年的 2.2%躍升到 2015 年的 3.1%。

然而，儘管多家國際調研機構對於未來景氣給予正面評價，但對於如美國聯準會的升息政策、區域的政治、經濟衝突以及西非的伊波拉疫情等影響 2015 年全球景氣的重大變數，依然抱持著高度謹慎保守的看法。著眼 2015 年全球主要經濟體之經濟成長率逐步回升將帶動 IT 設備支出的增加，連帶使得雲端運算、行動通訊，以及車載資訊系統仍持續不斷擴展，其相關之網路、軟體與服務市場亦將逐步熱絡的發展，可合理的預見，與電力電源等產品息息相關的產業市場之持續發展，相信本公司所處之產業與總體經營環境亦將保有無限商機。

展望 2015，我們將秉持一貫穩健的經營步伐，維持既有之核心競爭力並堅持自有品牌的營運策略，佈局完整的價值鏈，持續加強研發創新、提昇產品品質與生產效能、維持穩健的財務結構及拓展全球市佔率，提高企業價值，以不辜負社會大眾對本公司的鼓勵與期盼。

敬祝 各位股東

身體健康 平安喜樂

董事長：郭 瑾

經理人：何濂洵

會計主管：張天瑋

【附件三：監察人審查 103 年度財務報表報告】

監察人審查報告書

茲准

董事會送造碩天科技股份有限公司一〇三年度營業報告書及財務報表等，其中財務報表業經勤業眾信聯合會計師事務所施錦川、楊民賢會計師查核竣事，並出具查核報告。上述營業報告書及財務報表經本監察人等詳予審查，符合公司法等相關法令，爰依照公司法二百一十九條之規定，繕具報告如上，敬請 鑒察為荷。

此致

碩天科技股份有限公司一〇四年股東常會

監察人：陳登黃

監察人：林森榮

監察人：柯柏成

中 華 民 國 一 〇 四 年 三 月 十 八 日

監察人審查意見報告書

茲准

董事會送造本公司一〇三年度盈餘分配表，經本監察人審查完竣，符合公司法等相關法令，爰依照公司法二百一十九條，繕具報告書，敬請 鑒察為荷。

此上

碩天科技股份有限公司一〇四年股東常會

監察人：陳登黃

監察人：林森榮

監察人：柯柏成

中 華 民 國 一 〇 四 年 四 月 十 三 日

【附件四：103 年度盈餘分配表】

碩天科技股份有限公司
103 年度盈餘分配表

單位：新台幣元

以前年度未分配盈餘	531,074,264
因採用權益法之投資調整保留盈餘	673,195
精算(損)益列入保留盈餘	<u>(498,319)</u>
調整後未分配盈餘	531,249,140
加：103 年度純益	450,236,595
減：提列法定盈餘公積(註 4)	(45,023,660)
加：迴轉依法提列特別公積	<u>18,659,828</u>
可供分配盈餘	955,121,903

分派項目：

股東紅利-現金(註 1)

(341,986,875)

期末未分配盈餘

613,135,028

附註 1：配發董監酬勞 4,595,568 元(註 2)

附註 2：配發員工現金紅利 36,381,582 元(註 3)

- 註 1. 現金股利，每股配發 4.25 元(80,467,500 x 4.25 = 341,986,875)
- 註 2. 配發董監酬勞 4,595,568 元(341,986,875÷89.3% x 1.2%=4,595,568)
- 註 3. 配發員工現金紅利 36,381,582 元(341,986,875÷89.3% x 9.5%=36,381,582)
- 註 4. 450,236,595 x 10%=45,023,660
- 註 5. 前項分配如因員工認股權執行及公司買回股份致影響流通在外普通股數量，股東配息比率因此發生變動者，提請股東常會授權董事會全權調整之。
- 註 6. 股利之分配授權董事會訂定除息基準日；現金股利計算至元(元以下捨去)，零星股款合計數計入本公司之其它收入。

董事長：郭 瑾

經理人：何濂洵

會計主管：張天瑋

【附件二：會計師查核報告書及 103 年度財務報表】

會計師查核報告

碩天科技股份有限公司 公鑒：

碩天科技股份有限公司民國 103 年及 102 年 12 月 31 日之個體資產負債表，暨民國 103 年及 102 年 1 月 1 日至 12 月 31 日之個體綜合損益表、個體權益變動表與個體現金流量表，業經本會計師查核竣事。上開個體財務報表之編製係管理階層之責任，本會計師之責任則為根據查核結果對上開個體財務報表表示意見。

本會計師係依照會計師查核簽證財務報表規則及一般公認審計準則規劃並執行查核工作，以合理確信個體財務報表有無重大不實表達。此項查核工作包括以抽查方式獲取個體財務報表所列金額及所揭露事項之查核證據、評估管理階層編製個體財務報表所採用之會計原則及所作之重大會計估計，暨評估個體財務報表整體之表達。本會計師相信此項查核工作可對所表示之意見提供合理之依據。

依本會計師之意見，第一段所述個體財務報表在所有重大方面係依照證券發行人財務報告編製準則編製，足以允當表達碩天科技股份有限公司民國 103 年及 102 年 12 月 31 日之個體財務狀況，暨民國 103 年及 102 年 1 月 1 日至 12 月 31 日之個體財務績效與個體現金流量。

碩天科技股份有限公司民國 103 年度個體財務報表重要會計項目明細表，主要係供補充分析之用，亦經本會計師採用第二段所述之查核程序予以查核。據本會計師之意見，該等明細表在所有重大方面與第一段所述個體財務報表相關資訊一致。

勤業眾信聯合會計師事務所
會計師 施 錦 川
會計師 楊 民 賢

財政部證券暨期貨管理委員會核准文號
台財證六字第 0930128050 號

財政部證券暨期貨管理委員會核准文號
台財證六字第 0920123784 號

中 華 民 國 104 年 3 月 18 日

會計師查核報告

碩天科技股份有限公司 公鑒：

碩天科技股份有限公司及其子公司民國 103 年及 102 年 12 月 31 日之合併資產負債表，暨民國 103 年及 102 年 1 月 1 日至 12 月 31 日之合併綜合損益表、合併權益變動表與合併現金流量表，業經本會計師查核竣事。上開合併財務報表之編製係管理階層之責任，本會計師之責任則為根據查核結果對上開合併財務報表表示意見。

本會計師係依照會計師查核簽證財務報表規則及一般公認審計準則規劃並執行查核工作，以合理確信合併財務報表有無重大不實表達。此項查核工作包括以抽查方式獲取合併財務報表所列金額及所揭露事項之查核證據、評估管理階層編製合併財務報表所採用之會計原則及所作之重大會計估計，暨評估合併財務報表整體之表達。本會計師相信此項查核工作可對所表示之意見提供合理之依據。

依本會計師之意見，第一段所述合併財務報表在所有重大方面係依照證券發行人財務報告編製準則、經金融監督管理委員會認可之國際財務報導準則、國際會計準則、解釋及解釋公告編製，足以允當表達碩天科技股份有限公司及其子公司民國 103 年及 102 年 12 月 31 日之合併財務狀況，暨民國 103 年及 102 年 1 月 1 日至 12 月 31 日之合併財務績效及合併現金流量。

碩天科技股份有限公司業已編製民國 103 及 102 年度之個體財務報表，並經本會計師出具無保留意見之查核報告在案，備供參考。

勤業眾信聯合會計師事務所
會計師 施 錦 川
會計師 楊 民 賢

財政部證券暨期貨管理委員會核准文號
台財證六字第 0930128050 號

財政部證券暨期貨管理委員會核准文號
台財證六字第 0920123784 號

中 華 民 國 104 年 3 月 18 日

代 碼	資 產	103年12月31日	102年12月31日
	金額	金額	%
1100	流動資產		
1100	現金及約當現金（附註四）	\$ 1,676,764	32
1147	無活絡市場之債務投資－流動（附註四及八）	85,757	1
1150	應收票據－非關係人（附註四及九）	894	-
1180	應收帳款－關係人（附註四、九及二七）	1,307,085	25
1170	應收帳款－非關係人（附註四及九）	326,243	6
1200	其他應收款（附註四）	3,758	1
1210	其他應收款－關係人（附註四及二七）	162,568	3
130X	存貨（附註四及十）	631,986	12
1479	其他流動資產（附註十三及二七）	44,131	1
1476	其他金融資產－流動（附註二八）	43,000	1
11XX	流動資產總計	\$ 4,282,196	81

1550	非流動資產		
1550	採用權益法之投資（附註四、十一及二七）	707,129	14
1600	不動產、廠房及設備（附註四、十二及二七）	149,555	3
1840	遞延所得稅資產（附註四及二一）	127,055	2
1990	其他非流動資產（附註十三及二四）	1,082	-
15XX	非流動資產總計	\$ 984,826	19
1XXX	資 產 總 計	\$ 5,267,012	100

代 碼	負 債 及 權 益	103年12月31日	102年12月31日
	金額	金額	%
2100	流動負債		
2100	短期借款（附註十四）	\$ 600,000	11
2120	透過損益按公允價值衡量之金融負債－流動（附註四及七）	1,625	-
2180	應付帳款－關係人（附註十五及二七）	306,513	5
2170	應付帳款－非關係人（附註十五）	548,202	11
2200	其他應付款（附註十六）	176,566	3
2230	當期所得稅負債（附註四及二一）	88,911	2
2250	負債準備－流動（附註四及二七）	11,541	-
2300	其他流動負債（附註十六）	5,586	-
21XX	流動負債總計	\$ 1,738,944	33

2570	非流動負債		
2570	遞延所得稅負債（附註四及附註二一）	15,876	-
2640	應計退休金負債（附註四及十八）	6,440	-
25XX	非流動負債總計	\$ 22,325	-
2XXX	負債總計	\$ 1,761,269	33

3110	權益（附註四及十九）		
3110	股本		
3140	普通股本	800,650	16
3140	預收股本	105	-
3210	資本公積		
3210	資本公積－發行溢價	1,320,117	25
3271	資本公積－員工認股權	53,457	1
3310	保留盈餘		
3310	法定盈餘公積	320,793	6
3320	特別盈餘公積	18,660	-
3350	未分配盈餘	981,486	19
3410	其他權益		
3410	國外營運機構財務報表換算之兌換差額	10,475	-
3XXX	權益總計	\$ 3,505,743	67
	負債與權益總計	\$ 5,267,012	100

後附之附註係本個體財務報告之一部分。

董事長：郭 瑾 經理人：何漢洵 會計主管：張天璽

代 碼	103年度	102年度
	金額	金額
4000	營業收入（附註四及二七）	\$ 3,813,286
5000	營業成本（附註十、十八、二十及二七）	2,829,396
5900	營業毛利	983,890
5910	與子公司、關聯企業及合資之未實現利益	(292,869)
5920	與子公司、關聯企業及合資之已實現利益	281,688
5950	已實現營業毛利	972,709
6000	營業費用（附註四、十八、二十、二四及二七）	522,645
6900	營業淨利	450,064
7010	其他收入	41,332
7020	其他利益及損失	105,896
7050	財務成本	(6,857)
7070	採用權益法之子公司、關聯企業及合資損益份額	(\$ 45,469)
7000	營業外收入及支出合計	94,902
7900	稅前淨利	544,966
7950	所得稅費用（附註四及二一）	(94,730)
8200	本年度淨利	450,236
8310	其他綜合損益	
8325	國外營運機構財務報表換算之兌換差額	29,135
8360	備供出售金融資產未實現評價損益	-
8380	確定福利之精算損益（附註十八）	(600)
8399	採用權益法之子公司、關聯企業及合資之其他綜合損益份額	673
8300	本年度其他綜合損益（稅後淨額）	29,310
8500	本年度綜合損益總額	\$ 479,546
9710	每股盈餘（附註二）	\$ 5.64
9810	基本稀釋	\$ 5.52

後附之附註係本個體財務報告之一部分。

董事長：郭 瑾 經理人：何漢洵 會計主管：張天璽

代 碼	資 產	103年12月31日	102年12月31日
	金額	金額	%
1100	流動資產		
1100	現金及約當現金（附註四及六）	\$1,831,298	34
1147	無活絡市場之債務投資－流動（附註八）	85,757	1
1170	應收帳款（附註五及九）	997,416	19
1200	其他應收款	89,478	2
1220	當期所得稅資產（附註四及二二）	3,848	-
1310	存貨（附註四及十）	1,597,061	30
1470	其他流動資產（附註十四）	105,840	2
1476	其他金融資產－流動（附註三十）	43,000	1
11XX	流動資產總計	\$ 4,755,041	89

1600	非流動資產		
1600	不動產、廠房及設備（附註四及十一）	267,461	5
1805	商譽（附註四及十二）	59,928	1
1821	其他無形資產（附註四及十三）	43,337	1
1840	遞延所得稅資產（附註四、五及附註二二）	180,974	4
1900	其他非流動資產（附註十四）	18,730	-
1980	其他金融資產－非流動（附註三十）	8	-
15XX	非流動資產總計	\$ 570,438	11
1XXX	資 產 總 計	\$ 5,325,479	100

代 碼	負 債 及 權 益	103年12月31日	102年12月31日
	金額	金額	%
2100	流動負債		
2100	短期借款（附註十五）	\$ 600,000	11
2120	透過損益按公允價值衡量之金融負債－流動（附註四及七）	1,625	-
2150	應付票據（附註十六）	258	-
2230	應付帳款（附註十六）	785,253	15
2260	當期所得稅負債（附註二二）	99,052	2
2300	其他應付款－其他（附註十七及二九）	279,645	5
2350	負債準備－流動（附註四及十八）	30,327	1
2300	其他流動負債（附註十七）	13,921	-
21XX	流動負債總計	\$ 1,803,679	34

2570	非流動負債		
2570	遞延所得稅負債（附註四及二二）	23,811	-
2640	應計退休金負債（附註四及十九）	9,554	-
25XX	非流動負債總計	\$ 33,365	-
2XXX	負債總計	\$ 1,837,044	34

3110	歸屬於本公司業主之權益（附註四及二十）		
3110	普通股股本	800,650	15
3140	預收股本	105	-
3210	資本公積		
3210	資本公積－發行溢價	1,320,117	25
3271	資本公積－員工認股權	53,457	1
3310	保留盈餘		
3310	法定盈餘公積	320,793	6
3320	特別盈餘公積	18,660	-
3350	未分配盈餘	981,486	19
3410	其他權益		
3410	國外營運機構財務報表換算之兌換差額	10,475	-
31XX	歸屬於本公司業主之權益總計	\$ 3,505,743	66
36XX	非控制權益（附註二十）	(17,308)	-
3XXX	權益總計	\$ 3,488,435	66
	負債與權益總計	\$ 5,325,479	100

後附之附註係本合併財務報告之一部分。

董事長：郭 瑾 經理人：何漢洵 會計主管：張天璽

代 碼	103年度	102年度
	金額	金額
4100	營業收入	\$ 5,214,704
4100	銷貨收入（附註四及二一）	\$ 5,214,704
5110	營業成本（附註四、十、十九、二二及二六）	3,038,906
5900	營業毛利	2,175,798
5900	營業費用（附註四、十九、二二及二六）	443,049
6100	折銷費用	969,977
6200	管理費用	544,828
6300	研究發展費用	212,944
6000	合計	1,732,749
6900	營業利益	443,049
7010	其他收入	46,153
7020	其他利益及損失	81,650
7050	財務成本	(7,448)
7000	合計	120,355
7900	稅前淨利	563,404
7950	所得稅費用（附註四及二二）	(119,026)
8200	本期淨利	444,378
8310	其他綜合損益	
8310	國外營運機構財務報表換算之兌換差額	\$ 29,907
8325	備供出售金融資產未實現評價損益	-
8360	確定福利計畫精算損益（附註十九）	406
8399	與其他綜合損益組成部分相關之所得稅利益	(231)
8300	本年度綜合損益－淨額	\$ 30,882
8500	本期綜合損益總額	\$ 474,460
9710	淨利歸屬	\$ 450,236
9810	母公司業主	\$ 450,236
9850	非控制權益	(5,858)
8710	綜合損益總額歸屬	\$ 444,378
8720	母公司業主	\$ 444,378
8700	非控制權益	(5,086)
9750	每股盈餘（附註二四）	\$ 5.64
9850	基本稀釋	\$ 5.52

後附之附註係本合併財務報告之一部分。

董事長：郭 瑾 經理人：何漢洵 會計主管：張天璽

代 碼	102 年 1 月 1 日餘額	102 年 1 月 1 日餘額
	金額	金額
A1	\$ 792,420	\$ 30
B1	\$ 1,280,925	\$ 51,080
B5	\$ 238,794	\$ 39,535
D1	\$ -	\$ -
D3	\$ -	\$ -
D5	\$ -	\$ -
N1	\$ -	\$ -
Z1	\$ -	\$ -
B1	\$ -	\$ -
B3	\$ -	\$ -
B5	\$ -	\$ -
D1	\$ -	\$ -
D3	\$ -	\$ -
D5	\$ -	\$ -
N1	\$ -	\$ -
Z1	\$ -	\$ -

董事長：郭 瑾

經理人：何漢洵

會計主管：張天璽

代 碼	102 年 1 月 1 日餘額	102 年 1 月 1 日餘額
	金額	金額
A1	\$ 792,420	\$ 30
B1	\$ 1,280,925	\$ 51,080
B5	\$ 238,794	\$ 39,535
D1	\$ -	\$ -
D3	\$ -	\$ -
D5	\$ -	\$ -
N1	\$ -	\$ -
Z1	\$ -	\$ -
B1	\$ -	\$ -
B3	\$ -	\$ -
B5	\$ -	\$ -
D1	\$ -	\$ -
D3	\$ -	\$ -
D5	\$ -	\$ -
N1	\$ -	\$ -
Z1	\$ -	\$ -

董事長：郭 瑾

經理人：何漢洵

會計主管：張天璽

代 碼	103年度	102年度
	金額	金額
A10000	營業活動之現金流量	\$ 544,966
A20010	本年度稅前淨利	\$ 473,740
A20100	不影響現金流量之收益費損項目	\$ 31,555
A20300	折舊費用	(614)
A20400	指定透過損益按公允價值衡量之金融資產淨損失	242
A20900	財務成本	6,857
A21200	利息收入	(29,416)
A21900	員工認股權酬勞成本	4,091
A22400	採用權益法之子公司、關聯企業及合資損益之份額	45,469
A22500	處分不動產、廠房及設備損失	4
A23100	提列負債準備	1,597
A23700	處分備供出售金融資產淨利益	(386)
A23800	存貨跌價及呆滯回升利益	10,038
A23900	存貨跌價及呆滯回升損失	(2,793)
A24000	未實現利益	292,869
A24100	與子公司、關聯企業及合資之已實現利益	(281,688)
A30000	營業資產及負債之淨變動數	(93,475)
A31130	應收票據	(894)
A31150	應收帳款	(211,046)
A31180	其他應收款	(107,717)
A31200	存 貨	(181,582)
A31240	其他流動資產	4,932
A31990	應付帳款	62,115
A32150	其他應付款	3,770
A32230	其他流動負債	846
A32240	應計退休金負債	11
A33000	營運產生之現金	525,022
A33100	收取之利息	\$ 27,162
A33300	支付之利息	(7,347)
A33500	支付所得稅	(95,552)
AAAA	營業活動之淨現金流入	449,280
B00400	投資活動之現金流量	\$ -
B00800	處分備供出售金融資產價款	-
B02700	無活絡市場之債務商品投資到期還本	114,243
B02800	購置不動產、廠房及設備	(14,467)
B03700	存出保證金減少	940
B03800	取得子公司之淨現金流出	(7,393)
B04500	投資活動之淨現金流入	93,323
B06000	籌資活動之現金流量	\$ -
B06100	短期借款增加	(50,000)
B06200	發放現金股利	(320,642)
B06300	員工執行認股權	33,599
B06400	匯率變動對現金及約當現金之影響	42,841
B06500	現金及約當現金淨增加數	248,401
B06600	年初現金及約當現金餘額	\$ 1,428,363
B06700	年底現金及約當現金餘額	\$ 1,676,764

後附之附註係本個體財務報告之一部分。

董事長：郭 瑾 經理人：何漢洵 會計主管：張天璽

代 碼		103年度	102年度
A10000	營業活動之現金流量	\$ 563,404	\$ 481,690
A20010	本年度稅前淨利	-	7,446
A20100	不影響現金流量之收益費損項目	-	-
A20300	折舊費用	67,482	69,774
A20200	攤銷費用	1,361	90
A20400	透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨損失	65	2,107
A20300	系統費用提列數(轉列收入)	23,899	(7,008)
A20900	利息費用	(7,446)	(10,182)
A21200	利息收入	(29,189)	(10,182)
A21900	員工認股權酬勞成本	4,091	12,036
A23100	處分備供出售金融資產淨利益	-	(386)
A23700	非金融資產減損損失	39,866	(10,441)
A24100	外幣兌換利益	(21,091)	(11,666)
A22500	處分及報廢不動產、廠房及設備損失	-	-
A23100	備損失	123	2,606
A29900	提列負債準備	1,406	3,550
A30000	與營業活動相關之資產／負債變動數	-	-
A31130	應收款項	(303)	(1,040)
A31150	應收帳款	(45,522)	(107,963)
A31180	其他應收款	14,386	(26,375)
A31200	存 貨	(83,336)	(152,683)
A31240	其他流動資產	(28,730)	(23,798)
A31990	其他營業資產	(192)	7,164
A32130	應付帳款	(12)	(93)
A32150	其他應付款	35,602	(256,889)
A32180	其他應付款項	32,006	5,897
A32230	其他流動負債	3,020	6,705
A32240	應計退休金負債	-	3,684
A32990	其他營業負債	421	(2,127)
A33000	營運產生之現金流入	585,687	62,298
A33100	收取之利息	\$ 27,998	\$ 8,934
A33300	支付之利息	(7,906)	(147)
A33500	支付之所得稅	(128,222)	(109,155)
AAAA	營業活動之淨現金流入(出)	(477,552)	(94,401)
B00000	投資活動之現金流量	-	-
B00400	出售備供出售金融資產價款	-	30,386
B00800	無活絡市場之債務商品投資到期還本	-	-
B02700	取得不動產、廠房及設備	(114,296)	(149,947)
B02800	處分不動產、廠房及設備價款	45,179	(64,411)
B03700	取得無形資產	87	17,625
B03800	存出保證金增加	(9,721)	-
B03900	存出保證金減少	-	433
B04500	取得金融資產	(13,952)	-
B06600	其他金融資產減少	-	2,232
BBBB	投資活動之淨現金流入	45,531	136,212
C00000	籌資活動之現金流量	-	-
C00100	短期借款增加	-	650,000
C00200	短期借款減少	(50,000)	-
C04500	支付本公司業主股利	(320,642)	(301,142)
C04800	員工執行認股權	33,509	148
CCCC	籌資活動之淨現金流出	(337,043)	349,006
DDDD	匯率變動對現金及約當現金之影響	1,437	29,111
EEEE	現金及約當現金增加數	187,482	420,259
E00100	年初現金及約當現金餘額	1,643,816	1,223,557
E00200	年底現金及約當現金餘額	\$ 1,831,298	\$ 1,643,816